4

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2023 году
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частями 18, 23 статьи 10 Федерального закона от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», частью 3 статьи 13 Закона Забайкальского края от 20 декабря 2011 года № 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае» в целях финансового обеспечения подготовки объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, к осенне-зимнему периоду и его прохождению Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Определить финансовое обеспечение подготовки объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, к осенне-зимнему периоду и его прохождению целью перераспределения бюджетных ассигнований.

2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 22 декабря 2022 года № 2134-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Закон края о бюджете) в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом края о бюджете Министерству финансов Забайкальского края, в сумме 37 000 000 (тридцать семь миллионов) рублей, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Распределить в 2023 году субсидию из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на софинансирование мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, в сумме 37 000 000 (тридцать семь миллионов) рублей согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края

   А.И.Кефер
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства

Забайкальского края
от __   сентября 2023 года №
ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2023 году
	№ п/п
	Наименование
	Код ве-

дом-ства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство финансов Забайкальского края
	002
	01
	13
	88 0 00 00601
	811
	- 37 000 000,0

	1.1
	Осуществление бюджетных инвестиций в объекты инфраструктуры в целях реализации новых инвестиционных проектов
	002
	01
	13
	88 0 00 00601
	811
	- 37 000 000,0

	2
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края
	099
	05
	02
	27 1 02 74905
	521
	37 000 000,0

	2.1
	Модернизация объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности
	099
	05
	02
	27 1 02 74905
	521
	37 000 000,0

________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства

Забайкальского края
от __   сентября 2023 года №
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2023 году субсидий бюджетам муниципальных образований

для софинансирования мероприятий по модернизации объектов

теплоэнергетики и капитального ремонта объектов коммунальной

инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности,

на 2023 год

	N п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма

(рублей)

	1
	2
	3

	Всего по краю,
	37 000 000,00

	в том числе:

	1.
	Бюджет муниципального района «Агинский район» Забайкальского края
	12 531 275,64

	2.
	Бюджет муниципального района «Газимуро-Заводский район» Забайкальского края, преобразованного  в  Газимуро-Заводский муниципальный округ Забайкальского края
	           516 848,86

	3.
	Бюджет муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края, преобразованного  в  Могочинский муниципальный округ Забайкальского края
	503 035,00

	4.
	 Бюджет муниципального района "«Оловяннинский район» Забайкальского края
	8 481 349,07

	5.
	 Бюджет муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края
	124 236,00

	6.
	Бюджет  муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
	5 314 584,00

	7.
	Бюджет Александрово-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	1 317 102,40

	8.
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	3 150 704,63

	9.
	Бюджет Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края
	1 738 044,40

	10.
	Бюджет Городского округа «Поселок Агинское» Забайкальского края
	3 322 820,00

________________________